
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

      08.04.2022                        Енакиево            №   239 
 

 

 

 

 
 

 

О проведении обследования жилых домов, находящихся  
в государственной собственности и состоящих на балансе Государственного унитарного 

предприятия Донецкой Народной Республики «Донецкая железная дорога» 
 
 

 Руководствуясь частью 2 статьи 82, частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой 
Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02 июня 2014 года № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный 
период» (с изменениями), пунктами 3, 4 Положения о порядке обследования состояния 
жилых домов с целью установления их соответствия санитарным и техническим требованиям 
и признания жилых домов и жилых помещений непригодными для проживания, 
утвержденного Постановлением Совета Министров УССР от 26.04.1984 № 189, в части не 
противоречащей Конституции и законам Донецкой Народной Республики, на основании 
подпункта 3.3.5. пункта 3.3., пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10                  
(с изменениями), рассмотрев обращение Государственного унитарного предприятия 
Донецкой Народной Республики «Донецкая железная дорога» от 16.02.2022 № Н-01/660,                   
с целью установления соответствия состояния жилых домов санитарным и техническим 
требованиям, технического состояния дымовых и вентиляционных каналов 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 1. Обязать муниципальное унитарное предприятие администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 2», муниципальное унитарное предприятие «Печник» 
администрации города Енакиево осуществить совместное обследование жилых домов, 
расположенных по адресу: г. Енакиево, ул. Железнодорожная, д. 27; г. Енакиево,                             
пгт Корсунь, пос. Щебенка, ул. Вокзальная, д. 1. 
 

 2. Муниципальному унитарному предприятию администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 2», муниципальному унитарному предприятию 
«Печник» администрации города Енакиево составить акт обследования жилого фонда, 
указанного в пункте 1 настоящего распоряжения и направить в управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево.  
 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 

 
Глава администрации 

города Енакиево          


